[image: image1.jpg]

ГЛАВА  ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 марта  2021 года  №31
пгт. Шаля

О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Шалинского городского округа применительно к территории  с. Роща,  утвержденный решением  Думы Шалинского городского округа
от 31.01.2013 года № 105
Руководствуясь статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минэкономразвития России от 19.09.2018 № 498  «Об утверждении требований к структуре и форматам информации, составляющей информационный ресурс федеральной государственной информационной системы территориального планирования», решением Думы Шалинского городского округа от 31.01.2013 года № 105 «Об утверждении Генерального плана, Правил землепользования и застройки Шалинского городского округа применительно к территории с. Платоново, д. Коптелы, д. Симонята, с. Крюк, с. Роща, д. Ижболда, д. Кедровка, д. Климино, д. Лом, д. Низ, д.Павлы, п. Тепляки, п. Колпаковка, п. Унь, п. Вогулка, п. Козьял», в соответствии с программой комплексного развития социальной инфраструктуры Шалинского городского округа на 2019 - 2030 годы, утвержденной постановлением администрации Шалинского городского округа от 30.11.2018 г. № 843, в соответствии с муниципальной подпрограммой «Реализация основных направлений в строительном комплексе Шалинского городского округа до 2023 года», утвержденной постановлением администрации Шалинского городского округа от 10.10.2018 года № 698 (с изменениями и дополнениями),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Управлению архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Шалинского городского округа   подготовить техническое задание на осуществление подготовки проекта внесения изменений в Генеральный план Шалинского городского округа применительно к территории с. Роща, утвержденный решением  Думы Шалинского городского округа от 31.01.2013 года № 105 (далее – Генеральный план).
2. Проект внесения изменений в Генеральный план подготовить до 31 декабря 2021 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского  округа в сети «Интернет» (Shalya.ru).

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Шалинского городского округа Ю.И. Пименова.

Глава
Шалинского городского округа
                                                       А.П. Богатырев